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Sformułowane cele oraz kierunki mają zatem przyczynić się do poprawy sytuacji osób z 

niepełnosprawnościami, poprzez umożliwienie im rzeczywistego korzystania ze wszystkich praw człowieka 

i podstawowych wolności, na równi z innymi osobami, w tym do samodzielnego poruszania się i niezależnego 

życia, dostępu do opieki zdrowotnej, edukacji oraz informacji i komunikacji, zapewnienia odpowiednich 

warunków życia, aktywnego udziału w życiu społecznym oraz aktywności zawodowej. 

Podstawą realizacji programu są horyzontalne zasady solidaryzmu społecznego, równego dostępu, 

poszanowania godności i aktywnego udziału, tworzące wachlarz skonkretyzowanych działań na rzecz osób z 

niepełnosprawnością: administracji rządowej, administracji samorządowej, organizacji pozarządowych, w 

tym zwłaszcza zrzeszających osoby niepełnosprawne. Wszystkie działania, jakie należy podjąć w celu 

przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu osób z niepełnosprawnością, ich integracji społecznej i 

zawodowej oraz uzyskania w tym obszarze wymiernych efektów, wymagają zaangażowania w realizację 

zadań samorządów terytorialnych, wielu instytucji i organizacji pozarządowych oraz przedstawicieli 

środowiska osób z niepełnosprawnością. 

W wyniku przeprowadzonej diagnozy sytuacji osób z niepełnosprawnością na terenie województwa 

kujawsko-pomorskiego zostały również sformułowane szerokie i przekrojowe rekomendacje, których 

wdrożenie będzie odbywało się poprzez realizację różnorodnych form wsparcia oraz instrumentów 

finansowych w ramach programów realizowanych przez instytucje publiczne na szczeblu rządowym i 

regionalnym. Wśród proponowanych rozwiązań znalazły się następujące postulaty: 

 Zwiększanie dostępności oferty edukacyjnej dla osób z niepełnosprawnościami. Podejmowanie 

działań informacyjno-promocyjnych dotyczących szkolnictwa specjalnego. 

 Premiowanie placówek za przeprowadzenie procesu przygotowania osoby korzystającej z jej 

wsparcia do kolejnego etapu integracji społeczno-zawodowej, zakończone przeniesieniem do 

placówki dla osób wyżej funkcjonujących lub podjęciem zatrudnienia na otwartym rynku pracy 

(dotyczy wyłącznie OzN, w przypadku których przeprowadzenie takiego procesu jest możliwe). 

 Dalszy rozwój sektora ekonomii społecznej w regionie. 

 Prowadzenie doradztwa edukacyjno-zawodowego dla osób z niepełnosprawnościami, w oparciu o 

analizę zawodów dostępnych dla osób z poszczególnymi rodzajami i stopniami niepełnosprawności. 

 Zwiększanie dostępności oferty edukacyjnej dla osób z niepełnosprawnościami.  

 Podejmowanie działań informacyjno-promocyjnych dotyczących szkolnictwa specjalnego. 

 Wsparcie pilotażowych projektów obejmujących opracowanie (z udziałem przedstawicieli OzN) i 

realizację lokalnych strategii całościowego wspierania OzN przez jednostki pomocy społecznej, 

organizacje pozarządowe oraz jednostki opieki zdrowotnej.  

 Tworzenie międzysektorowych sieci współpracy pomiędzy tymi podmiotami, opartych o wspólną 

realizację konkretnych przedsięwzięć. 

 Szkolenia podnoszące kompetencje organizacji działających na rzecz OzN w zakresie pozyskiwania 

finasowania. 

 Wspieranie działalności instytucji samorządowych lub organizacji parasolowych (takich jak centra 

organizacji pozarządowych) w zakresie wspierania podmiotów działających na rzecz OzN w 

pozyskiwaniu finansowania. 

 Rozszerzenie działań informacyjnych skierowanych do osób z niepełnosprawnościami oraz ich rodzin. 

 Rozwój ciał dialogu obywatelskiego reprezentującego potrzeby OzN (usprawnienie funkcjonowania 

dotychczasowych gremiów, powoływanie nowych, włączanie nowych uczestników). 

 Rozwój oferty mieszkań wspomaganych i chronionych (fundusze na przygotowanie odpowiednich 

lokali oraz przygotowanie i wynagradzanie specjalistów wspierających ich przyszłych mieszkańców). 


